
BYENS HOLD

Fire af F.C. Københavns unge spillere i før-

steholdstruppen står i dag overfor et af de

mest spændende opgør i deres korte karrie-

re. Peter Hansen, Elrio van Heerden, Hjalte

Nørregaard og Jesper Bech er fire af de 15

spillere som med glæde ser frem mod "Den

lille Klassiker".

- Alle ser frem mod kampen. Det bliver fedt,

og det er langt sjovere at spille i PARKEN,

siger Peter Hansen. Peter er en fysisk stærk

forsvarsspiller, som har været i truppen siden

juli 2001 og endnu ikke har spillet en offici-

el kamp for Byens Hold.

- Det her er jo næsten som en officiel kamp.

Kampen giver mig i hvert fald mere erfaring

og kan bruges som et godt bindeled, så hul-

- Vi skal gå ud til denne kamp som alle andre

og gøre vores bedste, men vi skal også nyde

kampen og bruge den til at blive bedre gea-

ret til førsteholdsfodbold. Jeg glæder mig

personligt til de mange tilskuere, som sætter

mig yderligere op til kampen, tilføjer Elrio.

En tredje af de unge, som i sommers kom op

i førsteholdstruppen, er Jesper Bech. Bech

har spillet mange kampe i Øresundscuppen,

som nu ikke eksisterer mere, men er ligesom

de andre spændte på kampen.

- Det er et godt initiativ fra klubbens side.

Kampen minder jo ekstremt meget om en

superligakamp, og det kan kun gavne både

mig og de andre på en positiv måde. Det at

os unge lige pludselig er i fokus, tror jeg også

let mellem reserveholdsturneringen og SAS

Ligaen ikke bliver så stort, som det tidligere

har været, fortsætter Peter Hansen.

F.C. Københavns unge sydafrikaner, Elrio van

Heerden, kan også tilslutte sig Peter

Hansens synspunkter.

- Nu har jeg faktisk spillet i PARKEN før. Det

var da jeg var i Danmark med fodboldskolen

(UPE-FCK, red.). Der blev det godt nok kun

til 25 minutters fodbold, så derfor bliver det

dejligt at komme tilbage og prøve det igen.

Det er også en chance for mig og de andre

til at vise træneren, at man godt kan levere

varen, selvom der er mange tilskuere og

kameraer, der fokuserer på én, siger Elrio van

Heerden.

vil have en lærerig effekt. Man prøver at ind-

stille os til superligabold, siger Jesper Bech.

- Vi er så tæt på, som vi kan komme en rig-

tig debut for FCK. Så snart man får lov at

spille i PARKEN, så gør det et eller andet ved

én, og jeg glæder mig også utrolig meget til

kampen….og så er det endda mod Brøndby.

Hjalte Nørregaard er den spiller, der har været

mest inde over førsteholdet med otte officiel-

le kampe. Hjalte ser det mere eller mindre

som sin niende kamp i den hvide trøje.

- Kampen bliver identisk med en superliga-

kamp, tror jeg. Nu har jeg spillet i PARKEN

før, men det gør det ikke mindre sjovt, og

det er da helt sikkert en kamp, man skal tage

til sig og udnytte muligheden for at vise 

sit værd, uden at det går ud over holdpræ-

stationen.

De fire unge spillere er en del af F.C.

Københavns fremtid. En fremtid som man
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Talentparade i PARKEN
[For første gang nogensinde afprøves TV, som ”dommerassistent”]

Til daglig lever de et liv i skyggen af Zuma, Mykland, Lønstrup og alle de andre stjerner. I aften klokken
17.30 er det deres tur til at stå i rampelyset. Det drejer sig om F.C. Københavns unge talenter, som står foran
snurrende TV-kameraer samt tusindvis af tilskuere, og skal vise deres kvaliteter i reserveholdskampen 
i PARKEN mod Brøndby IF. 

kan få et glimt af klokken 17.30 i aften, og

spillerne er ikke i tvivl, når man spørger om

det vigtigste ved denne kamp:

- Jamen bare det, at vi skal spille i PARKEN

er grund nok til at glæde sig. Når der så

samtidig formentlig kommer nogle tusinde

tilskuere og der bliver stemning på lægterne,

så kan vi ikke bede om mere. Det bliver sjovt

og spændende, og vi vil gøre alt for at vise

både trænere, ledere og tilskuere, at vi kan

levere en kamp, som er på niveau med SAS

Ligaen, afslutter Hjalte Nørregaard.

I Brøndby går bulletinerne også på et meget

stærkt og talentfuldt hold, som gæster PAR-

KEN, så alt tyder på en sand talentparade

kombineret med et par erfarne spillere på

begge hold. Jo – der er kridtet op til en her-

lig aften i Løvens Hule…

Lidt turneringsfacts samt hvordan kampen afvikles:
Tirsdag den 15. oktober skaber F.C. København og Brøndby IF sammen med Viasat og dommerstanden fodbold-historie. For første gang vil 
dommeren i en fodboldkamp i Danmark nemlig få mulighed for at bruge TV-billeder til at dømme ud fra. Målet er at finde ud af, hvordan det 
kan gøres bedst - uden at det samtidig går udover den levende afvikling af en fodboldkamp.

Testen foregår under kampen i PARKEN i

København tirsdag, hvor FCKs 2. hold skal

møde Brøndbys ditto i "Reserveholds-

turneringen" for SAS Ligaens klubber.

Turneringen slutter midt i november og

evt. advarsler eller udvisninger i denne

turnering tages ikke med i SAS Ligaens

regnskab etc. Kampen sendes på Viasat

Sport tirsdag aften.

Repræsentanter fra de to klubber, Torben

Storm fra FCK og Kim Vilfort fra BIF, Onsides

redaktør Jakob Kjeldbjerg samt dommer Kim

Milton har aftalt nedenstående ramme

omkring kampen:

1: De to klubbers trænere har hver to "time

outs" pr. halvleg. (De markerer til 4. official,

som ved næste stop i spil, giver tegn til

dommeren, der efterfølgende tjekker situa-

tionen på en monitor ved midterlinjen).

2: 4. official følger konstant kampen på en

monitor ved midterlinjen. Denne official kan

til enhver tid henstille til dommeren om at

gennemse en given situation.

3: Dommeren kan til enhver tid stoppe spil-

let og gennemse en netop afviklet situation.

4: Der findes ingen sanktionsmuligheder, når

spillet er sat i gang igen.

5: Dommeren bestemmer suverænt og

dommerens skøn er afgørende i alle tvivls-

spørgsmål under afvikling af dette TV-for-

søg.

Desuden er det aftalt, at "Time outs" og

øvrige situationer, hvor TV-billederne bliver

benyttet, vil blive holdt indenfor 1 1/2

minuts varighed. For at begrænse den

endelige afviklingstid af opgøret skal det

nævnes, at:

A: De to klubber er indstillet på at begræn-

se udskiftningsmuligheder til SAS Liga-

systemet. B: De to klubber er indstillet på

at holde 10 minutter pause i stedet for de

normale 15 minutter. C: Den danske

sportskanal Viasat Sport sørger for TV-pro-

duktionen, herunder "off side kameraer"

og monitor ved midterlinjen. D: Seerne

kan følge med i forsøget på Viasat Sport kl.

17.15, hvor kampen sendes. E: Alle parter

er indstillede på at deltage i en debat om

forsøget både før og efter kampen.

F.C. København mod Brøndby I.F.

Talentparade i PARKEN

Tirsdag den 15. oktober kl. 17.30 i PARKEN. [Portene åbnes kl. 16.30, børn gratis, voksne kr. 40,-]
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Hvordan vurderer du den nye 

turneringsstruktur i forhold til

den gamle?

Det er svært at vurdere på baggrund

af kun tre kampe. Det er nemmere at

evaluere forskellen, når turneringen er

ved at være afrundet. Indtil videre har

jeg ikke oplevet den store forskel på

afviklingen af kampene, og jeg bruger

opgørene til at vurdere de samme

ting, som jeg har gjort førhen.

Er du tilfreds med kvaliteten af

kampene hidtil?

Ja, jeg synes, det er gået ganske ude-

mærket. Jeg er tilfreds, med det jeg har

set indtil videre, og nu har vi fået tre

sejre ud af tre mulige, hvilket jo er

svært at klage over. Alligevel skal vi

passe på, at vi ikke tager for let på

opgaverne. Det må ikke bruges som

nogen sovepude, at vi stort set har

vundet rub og stub i de sidste par

sæsoner inklusiv denne, for så daler

kvaliteten. Men det er jeg heller ikke

nervøs for sker, for spillerne er profes-

sionelle, og ved hvad det drejer sig om.

Hvordan vurderer du spillernes

indstilling til kampene?

Spillerne er klar over, at de bliver

observeret nøje i kampene, så de er

opsatte på at gøre det så godt som

muligt. Disse kampe, plus det de viser

til træning, er jo det, Hans (Backe) og

jeg vurderer spillerne på. Mange unge

spillere har fået chancen i disse

opgør, og jeg synes, det har været

positivt at se den gejst, de er gået ind

til kampene med. For de mere eta-

blerede spillere, der har prøvet en del

på førsteholdet, er det selvfølgelig

nærliggende at tro, at de kan have

svært ved at sætte sig op til en kamp

på reserveholdet, men det mener jeg

ikke har været tilfældet. Der er så

stor konkurrence om pladserne på

førsteholdet, at alle yder deres bed-

ste for  at anbefale sig selv, og her er

reserveholdskampene jo en oplagt

mulighed for at gøre dette.

Kampe mod Brøndby er altid lidt

specielle. Hvad forventer du dig af

aftenens opgør?

Det er korrekt, at der er en speciel

atmosfære omkring netop disse

opgør. Men det er nu mest omgi-

velserne omkring holdene, der er

med til at køre det hele lidt op.

Blandt spillerne er  stemningen

egentlig ganske afslappet, men de er

selvfølgelig klar over, at der er ekstra

opmærksomhed på netop disse

opgør, og kampe med meget fokus

på og mange tilskuere er  jo altid

med til at udvikle og modne spiller-

ne. Mine forventninger til kampen er,

at det bliver et tæt opgør, hvor vi vil

se en række unge talentfulde spillere

på begge hold yde deres bedste.

Hvad synes du om initiativet til

at rykke opgøret ind til PARKEN?

Jeg synes, det er et meget fint initia-

tiv. Jeg glæder mig over at mange af

vores unge talentfulde spillere får

chancen for at spille foran et stort

publikum. Faktisk tror jeg at flere af

vores spillere for første gang kommer

til at spille inde i PARKEN, og jo mere

erfaring de kan hente fra kampe som

denne, jo bedre er det. Så opgøret er

en kærkommen lejlighed for spillerne

til at mærke det pres og de forvent-

ninger, der er til sådan en kamp, og

det er jo altid positivt.
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Det er kun tre døgn siden, at PARKEN lagde græs til det
danske landsholds sejr over Luxembourg. I truppen var
fire spillere, der inden for det sidste år har optrådt på 
F.C. Københavns hold i SAS ligaen. 

I eftermiddag er det nogle af fremtidens stjerner, der betræder det legenda-

riske græs på Danmarks nationalstadion, og det kan såmænd gå hen og blive

en hel del mere underholdende end lørdagens næsten udsolgte landskamp.

F.C. Københavns trup bobler nemlig af talent og kompetence, og jeg er over-

bevist om, at det betyder en forrygende dyst mod de blågule fra Vestegnen,

der ligeledes kommer med mindst en håndfuld spillere med realistiske ambi-

tioner om at blive landsholdsspillere engang i fremtiden.

TV som assistentdommer
Dagens kamp er ikke kun speciel, fordi det er en "lille klassiker" mellem

Danmarks to stærkeste klubber. Det er også første gang i fodboldhistorien, at

TV vil blive brugt som "assistentdommer" i forbindelse med eventuelle tvivl-

somme kendelser.

Der har igennem årene været mange diskussioner om det hensigtsmæssige i

at inddrage TV-optagelser i forbindelse med dommerens ledelse af kampen.

Og det er i sandhed en vanskelig problemstilling. Med kampen i aften får vi

i det mindste mulighed for at afprøve fænomenet, hvilket kan bibringe dis-

kussionen en ny og vigtig dimension. Derfor vil der også fra udlandet være

stor interesse for udviklingen i kampen.

Det er dog slet ikke sikkert, at der vil blive brug for TV-optagelserne, for kam-

pen ledes af Danmarks bedste dommer i skikkelse af Kim Milton Nielsen. Han

skal have ros for at ville medvirke i forsøget, for det er ikke alle dommere, der

har modet til at medvirke i et forsøg, der piller lidt ved dommerens ufejlbarlig-

hed. Det skal dog understreges, at dommerens ord er lov – også i dagens kamp.

Nic & Jay på Familietribunen
Udover udsigten til en spændende fodboldkamp mellem F.C. København og

Brøndby IF med en blanding af etablerede SAS Liga-stjerner og unge talen-

ter på banen, så kan ferierende unge og børn se frem til Danmarks i øjeblik-

ket hotteste rappere, Nic & Jay, på Familietribunen. Den åbner klokken 16.00,

og alle forlystelserne er som sædvanlig gratis.

Fremtidens FCK på græs

F.C. København
Benny Gall

Thomas Villadsen

Steffen Hartmann

Peter Hansen

Christoffer Olsen

Bora Zivkovic

Peter Christiansen

William Kvist Jørgensen

Bjarke Vind

Jeppe Brandrup

Hjalte Nørregaard

Martin Bergvold

Jesper Bech

Elrio van Heerden

Vitus Kofoed

SAS Ligaens Reserveholdsturnering 2002/03
Der spilles 5 puljekampe både i øst og i vest samt en placeringskamp, således:

Uge 34: AB-BIF Farum-FCK Køge-OB AaB-AGF EfB-FCM SIF-VFF

Uge 36: FCK-AB OB-BIF Køge-Farum FCM-AaB VFF-AGF EfB-SIF

Uge 40: BIF-Køge AB-Farum OB-FCK AGF-SIF AaB-EfB VFF-FCM

Uge 41: OB-AB FCK-Køge BIF-Farum VFF-AaB FCM-SIF AGF-EfB

Uge 43: Farum-OB FCK-BIF Køge-AB EfB-VFF FCM-AGF SIF-AaB

Placeringskamp (Østpuljens nr. 1 mod vestpuljens nr. 1, nr. 2 mod nr. 2 osv.)

afvikles uge 46, evt. lørdag den 16. november.

1. Kampene afvikles på mandage/tirsdage og klubberne aftaler indbyrdes tid

og kampbane. Dette oplyses til administrator og dette gælder også evt.

ændringer heraf.

2. Kampene spilles på stadions eller stadionlignende baner.

3. Der må anvendes 16 spillere pr. kamp.

4. Der må frit vælges mellem prof.- amatør-, ungdoms-, gæste- og 

karantæneramte spillere.

5. Der gives gule og røde kort i kampene, men de tæller ikke videre 

i turneringen.

6. Hjemmeholdet arrangerer dommertrio.

7. Hjemmeholdet giver vand til udeholdet.

8. Hvis hjemmeholdet ikke kan stille med læge, stilles der med fysioterapeut.

9. Det konfereres i ugen op til kampen, hvor "stærkt" man stiller op.

Turneringen administreres af Divisionsforeningen, hvortil det omgående

meddeles efter aftale om spilletid og sted, og hvortil resultat og dommerske-

ma tilsendes senest 2 dage efter kampens afvikling. Divisionsforeningen

udsender herefter løbende resultater og stilling til alle.

Nr. ØST Kampe V U T Mål for Mål imod Point

1. F.C. København 3 3 0 0 11 3 9

2. OB 3 2 1 0 5 3 7

3. Brøndby IF 3 2 0 1 10 6 6

4. AB 4 1 1 2 9 6 4

5. Køge 3 0 1 2 4 8 1

6. Farum 4 0 1 3 3 15 1

Nr. VEST Kampe V U T Mål for Mål imod Point

1. FC Midtjylland 3 2 1 0 9 1 7

2. Viborg FF 3 2 1 0 10 5 6

3. Silkeborg IF 4 1 2 1 5 4 5

4. AGF 3 1 1 1 6 6 4

5. AaB 4 1 1 2 3 12 4

6. Esbjerg fB 3 0 1 2 2 7 1

STILLINGERNE I RESERVEHOLDSTURNERINGEN

Den normale assistenttræner, Carsten V. Jensen, står i dag
med hovedansvaret, når en flok af F.C. Københavns mest
talentfulde spillere løber på banen for at møde Brøndbys
ditto, i kampen der er blevet døbt "Den lille Klassiker". 

Sportsdirektør
Niels-Christian Holmstrøm

Efterårsferiens bedste tilbud

til alle børn!

Andre aktiviteter på Familietribunen:

Straffesparkskonkurrence – scor på Kihlstedt  | Airhockey  | Bordfodbold  | PlayStation2

Basketball  | Professionelle buebaner  | Løvehjulet – spil på dine FCK favoritter

Løven Leo tager imod børnene ved indgangen  | Panduro Hjørnet – perler og glimmer

Hip Hop merchandise bod
Gør et superkøb i Drop Dead boden med det sejeste hip hop tøj.

Breakdance Show
Dr. Break Productions og Hotstepper Dance Studio star for de seje moves på dansegulvet.

Tjek det ud
Mark Ray, Danmarks vildeste breaker er på banen med sin  nye bog om breakdance.

Mød Peter Nielsen og Christian Lønstrup
F.C. Københavns stjerner hilser på børnene og skriver autografer.

præsenterer Hip Hop Day på
FAMILIETRIBUNEN fra kl. 16.00:

Nic & Jay underholder på scenen. 
Oplev Danmarks sejeste rappere.

På den baggrund er det en overor-

dentlig spændende kamp, vi skal

overvære tirsdag den 15. oktober.

Det er ikke bare en kamp i en ny tur-

nering, men også en kamp afviklet

under ganske særlige omstændighe-

der, overvåget af TV-kameraer og

udsat for kritiske blikke fra såvel

dommere, officials, ledere, trænere

og forhåbentlig en stor tilskuerskare.

Reserveholdskampen mellem FCK

og BIF har i forvejen meget at byde

på. To hold med nogle af landets

bedste fodboldspillere dyster i en ny

turnering, skabt som et nødvendigt

supplement til den ikke alt for stær-

ke konkurrence, som vores superli-

gareserver møder i danmarksserien

til daglig. Når kampen i dag afvikles

i PARKEN, Danmarks National-

stadion, er det yderligere et forsøg

på at give den nye turnering den

indpakning, som matcher vigtighe-

den af et sådant opgør.

Nytænkningen og udviklingen

understøttes yderligere af det fak-

tum, at kampen i dag er medie for

et spændende eksperiment med

videoovervågning af spillet, således

at dommertrioen, som i dagens

anledning er udvidet med en fjerde

dommer, får mulighed for at afprø-

ve om TV-teknologien kan yde et

bidrag til en mere retfærdig afvik-

ling af kampene, forstået på den

måde at tvivlssituationer kan efter-

prøves ved hjælp af TV-billeder.

Også trænerne har mulighed for i

timeout-situationer at få efterprø-

vet deres synsindtryk.

Bag alle disse eksperimenter er først

og fremmest ønsket om en fodbold-

kamp på højt niveau, som kan give

vore superligareserver, vore unge

mennesker og talenter smagen af

SAS Liga.

Men kampens iscenesættelse og TV-

forsøget viser også, at der i topklub-

berne er masser af ideer til udvikling

af dansk klubfodbold. Om det så

fører til konkrete forandringer, ja det

er en helt anden og langt vanskeli-

gere historie.

Velkommen til tirsdagskamp
i PARKEN.       

Nye tiltag for klubfodbolden
At forandre det bestående er en af de største udfordringer for enhver
organisation. Vor store filosof, Søren Kierkegaard, har sagt det så
rammende: "Alle ønsker udvikling, men ingen ønsker forandring".
Det er en sætning, der har stor gyldighed i dansk fodbold.


